青 総 販 号 外

                               令和５年６月１日

 報 道 機 関 各 位

                     青森県農林水産部総合販売戦略課長

                                            （ 公 印 省 略 ）

県内６地域における生産者と小売店・飲食店等との情報交換会について

 県では、県内小売店・飲食店等における県産品・県産食材の取扱いを拡大させることに

より、域内消費を拡大させ、本県経済の好循環を図るため、県内６地域において、生産者

と小売店・飲食店等との情報交換会を下記のとおり開催しますので、取材してくださるよ

うお願いします。

記

１ 日  時

※ 取材対応は、６月７日（水）開催の中南地域及び西北地域の情報交換会のみとします。

日 時 地域 会 場

６月２日（金）

１０：００

～１２：００

東青 県庁東棟５階中会議室

（青森市長島一丁目１－１）

６月５日（月）

１０：００

～１２：００

上十三 十和田合同庁舎３階Ｂ会議室

（十和田市西十二番町２０－１２）

１４：３０

～１６：３０

三八 八戸合同庁舎４階大会議室

（八戸市尻内町字鴨田７）

６月７日（水）

１０：００

 ～１２：００

中南 弘前合同庁舎新館３階ＡＢ会議室

（弘前市蔵主町４）

１５：００

 ～１７：００

西北 五所川原合同庁舎１階Ｃ会議室

（五所川原市栄町１０）

６月１２日（月） １３：３０

～１５：３０

下北 むつ合同庁舎新館２階中会議室

（むつ市中央一丁目１－８）

２ 参集対象

・地域内において農林水産物や加工品の販路拡大を希望する生産者

・地域で生産された農林水産物や加工品の取扱を希望するスーパー等のバイヤー、飲食

店やホテル等の仕入担当者 等

３ 内  容

  ・各生産者の商品情報の提供

・スーパー、飲食店、ホテル等への納入条件等に関する情報交換（商談）

（ID:73721）

報道機関用提供資料

担 当 課

担 当 者

農林水産部総合販売戦略課

地産地消グループ ＧＭ 原 昌志

電話番号 直通：017－734－9572 内線：5016

報 道 監

青森県農林水産部

次長（農商工連携推進監）成田 澄人

内線：4966